

Tre forslag fra BKF's bestyrelse

FORSLAG 1:

Nye vedtægter for Billedkunstnernes Forbund (BKF).

Forslagsstiller: BKF's bestyrelse

MOTIVATION:

Bestyrelsen har foretaget en gennemgribende modernisering af forbundets vedtægter. Først og fremmest er vedtægterne rettet til, så de passer med den digitale virkelighed, der gælder i dag. Annoncering af f.eks. generalforsamling og udsendelse af diverse skriftligt materiale vil fremover kunne ske digitalt, f.eks. pr. mail, opslag på hjemmeside mv. Studentermedlemsskab integreres som en fast del af forbundets medlemsskab. Studentermedlemmer får stemmeret og sikres en fast plads i bestyrelsen på lige fod med øvrige medlemmer. Optagelsesreglerne i BKF moderniseres og meritssystemet forenkles. Ophavsrets-fonden i BKF foreslås nedlagt og omdannet til et udvalg, der nedsættes af generalforsamlingen. Hele landet sikres repræsentation med de nye regler for bestyrelsens sammensætning, idet 2 pladser i bestyrelsen forbeholdes henholdsvis Øst- og Vestdanmark. Herunder sikres der en plads til en studerende/nylig dimittend i bestyrelsen. Endelig bliver det fastsat, at bestyrelsen skal afspejle en ligelig kønsfordeling. Vedtagelse af nye vedtægter skal ske ved urafstemning.

Skema med oversigt over alle foreslåede vedtægtsændringer kan ses på www.bkf.dk/generalforsamling2019 og uddeles på print ved generalforsamlingen d. 2. november. Alle medlemmer modtager medio november måned med posten information om urafstemning om vedtægtsændringerne, der foregår online.

FORSLAG 2:

Nedlæggelse af BKF's Ophavsrets-fond og oprettelse af Udvalg til udlodning af Kulturelle Midler

Forslagsstiller: BKF's bestyrelse

MOTIVATION:

Ophavsrets-fonden i BKF foreslås nedlagt og omdannet til et udvalg, der oprettes af generalforsamlingen. Baggrund for dette tiltag er, at Ophavsrets-fonden i dag ikke lever op til reglerne i fondslovgivningen. Endvidere vil fonden blive tilført væsentligt færre midler i de kommende år på grund af ændringer i ophavsretslovgivningen. Det vil bl.a. betyde, at fonden indenfor en kort tidshorizont forventes at skulle udfases. I stedet ønskes der oprettet et nyt udvalg; Udvalg til udlodning af Kulturelle Midler. Udvalgets funktion og sammensætning vil svare til den nuværende bestyrelse for Ophavsrets-fonden. Se nyt kommissorium s. 30

FORSLAG 3:

Ny optagelsesvedtægt for Billedkunstnernes Forbund (BKF)

Forslagsstiller: BKF's bestyrelse

MOTIVATION:

Optagelsesreglerne i BKF moderniseres og meritssystemet forenkles. Der tages højde for udviklingen i sammensætning af uddannelser, hvor en bachelorgrad fremover vil være adgangsgivende for medlemskab af BKF. Endvidere vil støtte-tilsagn fra Statens Kunstfond og soloudstillinger på anerkendte udstillingssteder være adgangsgivende for et medlemskab. Se skema med oversigt over de foreslåede ændringer i optagelsesvedtægten s. 29.